
 

 

Resolución Rectoral Nº: 1241/2.022 

Fecha: 07/12/2.022 

Objeto: APROBAR la NÓMINA DEL RESULTADO A LA CONVOCATORIA 

PARA CATEGORIZACIÓN INTERNA DE DOCENTES, INVESTIGADORES Y 

TECNÓLOGOS 2021-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 1241/2.022 

 

En el Campo Castañares, sito en la ciudad de Salta, Capital de la Provincia del mismo 

nombre, República Argentina, sede de la Universidad Católica de Salta, a siete días del mes 

de diciembre del año dos mil veintidós: 

 

VISTO: los Ejes establecidos en el Plan Estratégico 2.020-2.024 de la Universidad 

Católica de Salta, aprobado por Resolución Rectoral Nº 531/2.020, la Resolución Rectoral 

N° 985/2021, y la presentación efectuada por las autoridades del Vicerrectorado de 

Investigación; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se trata de la Nómina del Resultado a la Convocatoria para Categorización Interna de 

Docentes, Investigadores y Tecnólogos 2021-2022. 

Que la Categorización Interna de Docentes — Investigadores — Tecnólogos de la 

UCASAL, avalada por la Resolución Rectoral N° 985/21, cumple los requerimientos de 

política y líneas de investigación para la UCASAL, y en el capítulo IV de la Resolución 

Rectoral N° 1083/14, que define el Reglamento del Consejo de Investigaciones de la 

Universidad Católica de Salta. 

Que dichas categorizaciones se enmarcan dentro de los Ejes establecidos en el Plan 

Estratégico 2.020-2.024 de la Universidad Católica de Salta, aprobado por Resolución 

Rectoral Nº 531/2.020. 

Que el tema fue expuesto en reunión de Consejo Académico de fecha 30 de noviembre del 

corriente año, habiendo recibido tratamiento favorable. 

Que las facultades para emitir el presente acto resultan de lo dispuesto por la normativa 

vigente y el Estatuto de la Universidad Católica de Salta. 

 
 
POR ELLO: 
 

EL RECTOR  DE LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SALTA 

 

 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la NÓMINA DEL RESULTADO A LA 

CONVOCATORIA PARA CATEGORIZACIÓN INTERNA DE DOCENTES, 

INVESTIGADORES Y TECNÓLOGOS 2021-2022, que se adjunta como Anexo a la 

presente Resolución. 



 

ARTÍCULO 2°.- Establecer que será responsabilidad del Consejo de Investigaciones la 

notificación de la presente Resolución a los interesados.  

ARTÍCULO 3°.- Comunicar a: Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado 

Administrativo, Vicerrectorado de Formación, Vicerrectorado de Investigación y 

Desarrollo, Vicerrectorado de Tecnología y Educación Digital, Vicerrectorado de 

Extensión e Integración Universitaria, Consejo de Investigaciones, Unidades Académicas y 

Administrativas correspondientes, a los efectos que hubiere lugar y publicar en la Página de 

Distribución Interna. 

ARTÍCULO 4°.- Registrar, reservar el original y archivar. 
INTERVINE 

V C 
F A 

 
Firma Digital   
SILVIA MILAGRO ALVAREZ 
SECRETARIA GENERAL 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SALTA 
Documento aprobado 

Firma Digital  
RODOLFO GALLO CORNEJO 
RECTOR 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SALTA 
Documento aprobado 
 

 

 



 
 
  

CONVOCATORIA PARA CATEGORIZACIÓN INTERNA DE DOCENTES, INVESTIGADORES Y 
TECNÓLOGOS 2021-2022 

RESULTADOS  

DICTAMEN SECRETARÍA TÉCNICA  

Referencia: Convocatoria 2021/2022 - RR N° 985/2021 

Fecha: 28/11/2022  

Responsable: Consejo de Investigaciones del Vicerrectorado de Investigación y Desarrollo de 
la Universidad Católica de Salta. 

La presente convocatoria invita a docentes de la UCASAL, del sistema presencial y a 
distancia, a postularse para ser categorizados o recategorizados según las pautas 
establecidas por RR N° 985/2021. 

De acuerdo con los aspectos reglamentarios y particulares de esta convocatoria, se llevaron 
a cabo los procesos de Admisibilidad y Evaluación de los antecedentes de los postulantes. 
Una vez comunicados los resultados, se estableció un período de dos semanas para recibir 
solicitudes de reconsideración, las cuales fueron resueltas oportunamente por el Consejo de 
Investigaciones. 

Se detalla a continuación la categoría otorgada a cada uno de los postulantes a la 
convocatoria: 

N° DNI Nombre Apellido MEU N° Categ. Otorgada 
1 31.136.711 Adriana Yanina ORTIZ 22/3244 Independiente C 

2 34.913.661 Nicolás GUILLEN 22/1778 Independiente C 

3 34.074.091 Alberto Ramiro QUIROGA 21/29919 Principiante 

4 31.547.910 Estefanía GUTIÉRREZ CACCIABUE 21/29921 Independiente C 

5 24.875.190 Maximiliano RIVAS VILA 22/528 Principiante 

6 94.694.738 Paola Marcela VARGAS CAMARGO 22/1221 Principiante 

7 27.520.907 José Luis SITEK 22/1291 Sin categoría 

8 33.236.013 Nicolás Pedro ISOLA 22/1054 Ayudante 

9 31.948.356 Victor Hugo LIGARRIBAY 21/29732 Asociado 

10 17.791.794 Myriam Cecilia BOTELLI 21/27438 Asociado 

11 18.863.252 Mauricio NUÑEZ REGUEIRO 22/6558 Asociado 

12 26.499.246 Debora Roxana RAMOS NAVARRO 22/4069 Ayudante 

13 20.786.691 María Gabriela FARAH 22/6603 Sin categoría 

14 35.044.455 Joaquin SODERO 22/6896 Ayudante 

15 20.939.537 Nicolás Antonio D'ANDREA 22/2028 Principiante 

16 31.193.145 Andrea Mariana ZORICICH 22/2421 Asociado 

17 23.316.349 José Daniel ARÁOZ FLEMING 22/2491 Principiante 

18 27.175.163 César DIB 22/6885 Principiante 



 
 

19 27.229.926 Maria Ana RUBINSTEIN 22/2713 Principiante 

20 26.897.213 María Soledad LOUTAYF 22/6628 Independiente C 

21 21.624.813 Maria Silvina BENITO 21/30436 Ayudante 

22 32.815.992 Matías EDER 22/1779 Principiante 

23 36.912.863 Virginia Maria ALTOBELLI DE PRIEGO 22/767 Ayudante 

24 17.990.587 Mario Marcelo FIGUEROA DE LA CRUZ 22/2289 Independiente B 

25 31.545.939 Héctor Ignacio ASTORGA 22/1229 Ayudante 

26 22.046.600 Liliana Inés ALVARENGA 21/30705 Ayudante 

27 22.370.785 Marcelo FERREYRA 22/3252 Principiante 

28 39.363.375 Florencia LÓPEZ PERALTA 22/1949 Sin categoría 

29 31.173.978 Rafael Francisco VISA 22/3835 Ayudante 

30 33.674.654 Romina FADUL 22/1055 Sin categoría 

31 30.797.556 Juan Francisco MICHELOUD 21/30259 Independiente B 

32 13.146.394 Carlos Daniel LASA 22/3247 Independiente A 

33 30.899.275 Federico ROBLEDO 21/29442 Independiente A 

34 24.651.702 Gisela ROTTIGNI 22/3441 Ayudante 

35 36.448.752 Franco Saul TORNELLO 22/3485 Ayudante 

36 35.579.793 María Paula GUILABERTI 21/29729 Ayudante 

37 20.706.949 Guillermina Rosana NIEVAS 22/977 Principiante 

38 30.508.485 Marcos Augusto CAMPOS 22/1545 Principiante 

39 32.158.633 Melania Sol MAIDANA 22/1370 Ayudante 

40 22.785.397 Pablo Andrés PRONE 22/474 Independiente C 

41 32.46.687 Carlos Alberto CORIMAYO 22/3242 Principiante 

42 22.637.615 Cristina María MANJARRÉS 22/257 Asociado 

43 33.754.381 Gustavo Daniel GRAMAJO 22/2707 Ayudante 

44 35.044.354 Matias Nicolás AMOR 22/772 Ayudante 

45 35.366.581 Ana Inés FRERE AFFANNI 22/1206 Principiante 

46 38.738.259 Marcelo Gabriel ANACHURI 22/1194 Asociado 

47 23.629.348 María Paula CASANOVA 22/355 Asociado 

48 25.559.946 Diego Javier TULA 22/242 Asociado 

49 34.744.245 Pablo BONACCI 22/1360 
22/2978 Ayudante 

50 29.814.470 Carla HEREDIA 22/769 Principiante 

51 22.426.249 Octavio GROPPA 22/1463 Asociado 

52 32.510.370 Patricia Carina CALPANCHAY SUÁREZ 22/1195 Ayudante 

53 30.637.871 Luisa Maria SALAZAR ACOSTA 22/452 Independiente B 

54 12.007.512 Herminia Beatriz PARRA 22/1297 Independiente B 

55 30.222.110 Esteban Armando RIVETTI 22/2723 Sin categoría 

56 26.501.457 Maria Jose AISAMA 22/929 Asociado 

57 21.177.629 Fredi Rene APRILE 22/2490 Sin categoría 

58 30.636.396 Diego Lisandro RINCÓN 22/980 Ayudante 

59 16.307.035 Pedro Daniel FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 22/927 Independiente B 

60 27.084.808 Daniela Micaela SCOTTA 22/1057 Ayudante 

61 33.754.500 Enzo Daniel CAGNONE LÁVAQUE 22/1078 Principiante 

62 20.319.266 Norberto Daniel DIAZ 22/1462 Ayudante 



 
 

63 8.007.659 Guillermo Nicanor TORANZOS TORINO 22/1661 Independiente B 

64 39.781.748 Gabriel Facundo YAÑEZ YAZLLE 22/2245 Sin categoría 

65 25.662.788 Veronica Natalia AGUILAR 22/1532 Ayudante 

66 23.167.165 Marcela Alejandra FIGUEROA 22/1682 Ayudante 

67 32.099.001 Gisele MUCHUT 22/2788 Ayudante 

68 10167477 Julio Raúl MÉNDEZ 22/6545 Independiente A 

69 13.640.708 Rosa Eufracia MACAIONE 22/3448 Principiante 

70 31.338.771 Juan Manuel CARRARO 22/2668 Ayudante 

71 18.229.588 Daniel ARIAS FIGUEROA 22/2288 Independiente B 

72 32.165.099 Jonatán Gustavo 
Ezequiel GALIÁN 22/2256 Sin categoría 

73 29.337.140 Paula RAGONE 22/3637 Independiente C 

74 13.845.598 Gustavo Mario PUERARI 22/2428 Asociado 

75 32.874.136 María Ximena URIBURU 22/2325 Sin categoría 

76 14.053.194 Juan Carlos BERNASCONI 22/2573 Independiente C 

77 32.546.757 John Grover DORADO 22/3099 Sin categoría 

78 31.194.816 Elina Vanesa GARCIA 22/2589 Independiente C 

79 26.501.374 Antonio Daniel BARRERA 22/2590 Independiente B 

80 23.316.804 Javier Alvaro VERA 22/2663 Sin categoría 

81 32.026.183 Gisele Andrea MACHICADO 22/2985 Sin categoría 

82 23.864.824 Sebastián MIGUEL 22/2577 Independiente B 

83 32.093.741 Andrea Cecilia MESÍAS 22/3748 Principiante 

84 33.491.159 Maria Virginia PARISI SERRATTO 22/3123 Sin categoría 

85 
23.140.971 Angel Gustavo ROMERO 

22/3520 
22/2873 
22/3069 

Principiante 

86 28.260.070 Jorge José FLORES 22/2657 Ayudante 

87 29.336.355 María Elizabeth QUISPE 22/3523 Sin categoría 

88 34.485.192 Julio Edgardo CÓRDOBA 22/3524 Sin categoría 

89 37.636.222 Enzo NOTARIO 22/2619 Ayudante 

90 24.537.403 Gabriela Beatriz TROVA 22/2586 Independiente C 

91 27.253.493 Carlos Mauricio TUMBURÚ AVILÉ 22/2711 Principiante 

92 16.928.785 Olga SÁNCHEZ NEGRETTE 22/2582 Independiente A 

93 26.324.852 Mateo Francisco SEPÚLVERA 22/6549 Sin categoría 

94 14.298.419 Gustavo Alejandro IOVINO 22/3521 Independiente C 

95 23.584.598 Ernesto SÁNCHEZ 22/2724 Asociado 

96 28.260.139 Sebastián CRISTÓFARI 22/2721 Ayudante 

97 21.634.667 Alejandro Humberto AUIL 22/2813 Principiante 

98 28997807 Patricia Soledad SEGOVIA 22/6894 Ayudante 

99 35.477.728 Florencia Elina LESSER 22/2920 Sin categoría 

100 24.338.837 Mauricio Javier TOLABA 22/3048 Ayudante 

101 30.221.340 María Lorena TALAMÉ 22/2921 Principiante 

102 31.338.433 Maria Laura GATTO D´ANDREA 22/2816 Independiente B 

103 29.287.762 Gerardo Joaquín TITA 22/2923 Asociado 

104 28.713.088 Gonzalo Javier RUANO SANDOVAL 22/2922 Asociado 

105 27.176.048 Soledad Fabiana FLORES 22/2925 Ayudante 



 
 
106 33.668.285 Santiago Damian PAYO ESPER 22/2983 Asociado 

107 14.475.795 Sergio Daniel APPENDINO 22/4132 Asociado 

108 34.184.201 Virginia Emilia CAYO 22/3801 Sin categoría 

109 38.183.905 Emiliano ORTIZ 22/6890 Sin categoría 

110 20.586.169 Sebastián SÁNCHEZ 22/3865 Independiente C 

111 22.600.742 Alejandra Carolina CARDOSO 22/3112 Independiente C 

112 20.523.394 Fabiana Andrea MARIOTTI 22/3005 Asociado 

113 20.798.823 Sofía Cristina SANCHEZ 22/3526 Ayudante 

114 20.125.014 Roberto Gustavo MARTÍNEZ BALLON 22/3101 Sin categoría 

115 22.637.503 Ana Laura CALVET MUÑOZ 22/3749 Ayudante 

116 11.494.896 José Félix CASTELLANOS 22/3233 Sin categoría 

117 20.104.416 Norma Cristina FIGUEROA 22/4044 Ayudante 

118 34.620.957 Gabriela Leonor REYES 22/3246 Principiante 

119 31.948.102 Javier Francisco PÉREZ 22/3557 Asociado 

120 36.802.388 Agustina Sofìa MENDOZA VIDELA 22/3189 Ayudante 

121 17.028.992 Estela Rosa OPERETTI 22/3796 Ayudante 

122 27.700.154 María José BURGOS ZAMUDIO 22/3651 Ayudante 

123 22.785.280 Graciela Ivón HERMOSILLA 22/3324 Principiante 

124 13.877.892 Nora Andrea RIHOUET 22/3408 Ayudante 

125 20.232.336 María Fernanda RUSSO 22/3339 Ayudante 

126 13.08.9252 Bibiana Beatriz LUZ CLARA 22/8117 Independiente B 

127 20.439.706 René Maximiliano GÓMEZ 22/3476 Asociado 

128 22.14.6864 Gustavo Ramiro RIVADERA 22/4133 Ayudante 

129 30.536.932 María Eugenia GONZÁLEZ 22/3501 Independiente C 

130 17.35.4816 Roberto Daniel BRESLIN 22/3444 Ayudante 

131 31.766.954 Maria Emilia ESCALANTE 22/3412 Sin categoría 

132 33.046.936 Noelia MÓDICA 22/6897 Ayudante 

133 38.034.868 Antonio Nicolás TOLABA 22/3522 Sin categoría 

134 24.453.094 Federico NUÑEZ BURGOS 22/6783 Independiente C 

135 23.316.487 Andrea Rossana SAYAGO 22/3527 Principiante 

136 27.17.5653 Cecilia PEREZ BRANDAN 22/7499 Independiente B 

137 12.843.145 Ricardo SARMIENTO 22/3652 Principiante 

138 11.759.447 Mario Alberto Manuel VAZQUEZ 22/6631 Independiente B 

139 11.635.113 Patricia Adriana FRANCICA 22/6621 Independiente B 

140 23.316.939 Daniel Roberto SIMEONI 22/3739 Principiante 

141 25.864.197 María Soledad SÁNCHEZ GOLDAR 22/4086 Principiante 

142 23.316.377 Verónica FIGUEROA CLERICI 22/3738 Principiante 

143 25.761.322 Patricia del Valle IBAÑEZ 22/3686 Ayudante 

144 29.400.058 Miguel Angel MÉNDEZ GARABETTI 22/5474 Independiente B 

145 31.355.303 Ana Sofia AVALOS AMBROGGIO 22/3725 Asociado 

146 32.683.130 Federico Hernán RECHE 22/4082 Asociado 

147 35.593.309 Julieta Ayelén ALMADA 22/4079 Asociado 

148 12.958.135 María Dolores PILILI 22/4054 Ayudante 

149 33.090.257 Bernabé ARÁOZ VALLEJOS 22/6626 Ayudante 



 
 
150 31.948.655 Nicolás Francisco LIENDRO 22/3706 Ayudante 

151 22.583.383 Jorge Horacio GIUBERGIA 22/4129 Principiante 

152 22.407.145 María Carolina CIBANTOS 22/4054 Ayudante 

153 18.041.607 Georgina SUAREZ 22/3700 Principiante 

154 36.320.256 Nicolás Roberto MOGNI 22/4041 Sin categoría 

155 34.620.871 Juan Francisco LINARES 22/3817 Ayudante 

156 23.318.449 Fernando Humberto ROMERO 22/3702 Asociado 

157 25.885.303 Gustavo Javier RODRIGUEZ 22/3691 Sin categoría 

158 13.701.463 Lía Elizabeth OROSCO SEGURA 22/3822 Independiente B 

159 21.634.029 Gabriela MURO 22/3752 Ayudante 

160 18.020.406 Fernando Javier ALBARRACÍN 22/4126 Asociado 

161 23.316.704 Andrea María Gabriela VILTE QUINTANA 22/3756 Sin categoría 

162 31.035.266 Cintia Jorgelina HANA 22/3705 Principiante 

163 32.858.389 María Eugenia ALONSO MAURIZZIO 22/3666 Principiante 

164 10.763.637 Horacio Humberto PELLEGRINI 22/4213 Independiente C 

165 21.310.831 Gabriela Alejandra POLLIOTTO 22/3674 Independiente B 

166 38.506.639 Facundo Gabriel BUSTO 22/3731 Sin categoría 

167 30.636.709 Juan Víctor SOTO 22/6887 Ayudante 

168 24.799.128 Fabiana YAÑEZ 22/4030 Principiante 

169 27.700.115 Mariana REMAGGI 22/4090 Principiante 

170 22.637.715 Juan Lucas Mario DAPENA FERNANDEZ 22/3688 Independiente C 

171 25.80.0827 Manuel Luis ZAMBRANO ECHENIQUE 22/4134 Ayudante 

172 28.748.315 Gastón Javier CARRAZÁN MENA 22/3709 Asociado 

173 12.843.145 Neli Amalia del Valle SARMIENTO 22/4094 
22/4143 Asociado 

174 26.864.938 Adrián LOFVALL 22/3812 Principiante 

175 33.090.429 Jesús Rodolfo BERTRÉS 22/3846 Asociado 

176 26.068.580 Juana María GRILLO 22/3844 Principiante 

177 19.000.601 José Alberto SAAVEDRA ARCE 22/3839 Sin categoría 

178 31.904.261 Roberto Eduardo CAMARDELLI CARRASCO 22/3853 Ayudante 

179 30.182.960 Amelia CLARK 22/4018 Asociado 

180 14.304.093 Andrés Federico GAUFFIN 22/6616 Sin categoría 

181 16.883.059 Pablo Javier AGÜERO 22/4381 Sin categoría 

182 24.697.688 Analía Lorena TARITOLAY 22/4037 Asociado 

183 23.012.881 Mariela Elsa CAPALDO 22/4048 Asociado 

184 17.268.364 Marta María REZZONICO 22/3836 Ayudante 

185 31.228.071 Emilse Soledad ZEBALLOS 22/4046 Sin categoría 

186 27.727.072 Mariano José MERUBIA 22/4130 Principiante 

187 36.802.440 Jesús Sebastián NUÑEZ 22/4056 Ayudante 

188 37.419.566 Brenda del Carmen SZTANKELER 22/4052 Ayudante 

189 20.048.295 Patricia PEDROSA 22/4135 Ayudante 

190 18.755.243 Fanny Margarita ARRIETA DIB 22/6552 Principiante 

191 23.123.394 Carolina GORCHS 22/4060 Asociado 

192 36.130.799 Luciana GONZÁLEZ BARRAU 22/4142 Ayudante 

193 31.904.220 Jorgelina Veronica del 
Valle ROJAS 22/4228 Sin categoría 



 
 
194 21.311.055 Natalia Alfonsina BARRAZA 22/3989 Ayudante 

195 17.006.342 Donatella Elizabeth BERARDI 22/4092 Sin categoría 

196 30.222.895 Daniel VILLA 22/6642 Asociado 

197 27.681.628 Guadalupe CHEDA 22/6553 Ayudante 

198 17.581.451 Silvia Milagro ÁLVAREZ 22/4014 Principiante 

199 35.825.072 Ana Lucila LENCINA 22/4375 Sin categoría 

200 26.952.169 Gustavo PÉREZ VELÁZQUEZ 22/4379 Sin categoría 

201 32.793.724 Jorge Santiago CALLÁN 22/4369 Sin categoría 

202 25.802.110 María de las Mercedes 
Claudina FUNES 22/4371 Ayudante 

203 26.485.742 Karina Beatriz PUENTE 22/4380 Ayudante 

204 33.153.286 Miguel Alfredo PEREZ 22/4374 Sin categoría 

205 22.146.040 Susana Mercedes AMIEVA CASTRO 22/4413 Sin categoría 

206 36.337.965 Iván Gabriel CHOQUE 22/6624 Ayudante 

207 26.089.225 Federico José ARIAS 22/4091 Independiente C 

208 22.637.430 Edgardo Asdrúbal FERREYRA 22/4140 Ayudante 

209 22.774.111 Ivy Karina GIRAUDO 22/4144 Ayudante 

210 37.460.210 Graciela Ester FLORES 22/4373 Sin categoría 

211 20.706.425 Silvana Elena MORENO 22/4148 Sin categoría 

212 13.519.423 José Luis ALTAMIRANO 22/4862 Ayudante 

213 20.798.768 Luisa Josefina MEDINA 22/4378 Sin categoría 

214 27.176.239 Alvaro Ignacio GAMARRA 22/4325 Sin categoría 

215 31.733.443 Rocío Soledad DOMÍNGUEZ 22/4377 Ayudante 

216 30.064.565 Gonzalo Hernán MUZZIO 22/4370 Sin categoría 

217 31.193.435 Antonella SORRENTINO 22/4043 Ayudante 

218 27.379.770 Nuria Monserrat SAAVEDRA 22/3735 Sin categoría 

      
 

 
 

Dra. Antonieta Rodríguez de Olmos 
Directora de Investigación e Innovación 

Consejo de Investigaciones 
Vicerrectorado de Investigación y Desarrollo 


	NOMINA INVESTIGADORES - RECATEGORIZACION- SOBRE TABLAS - RCA 30-11-22 - EXPTE 34056-22
	202234056__DICTAMEN GENERAL Convocatoria Categorización 2021-2022 (1)

		2022-12-14T10:29:52-0300
	UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA
	Documento Aprobado por Silvia Alvarez


		2022-12-14T19:06:40-0300
	UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA
	Documento Aprobado por Rodolfo Gallo Cornejo




